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ABSTRAKT

Tématem bakalářské práce je sestavení plánu fiktivního podnikatelského záměru. Syntéza

poznatků shrnuje vhodný postup při založení podniku. Obsahuje funkci podnikatelského

plánu, jeho strukturu, SWOT analýzu, Porterův model a zásady pro jeho správné sestavení.

V praktické části jsou aplikovány teoretické poznatky pro založení podniku, poskytované

služby, konkurence a finanční plán. Závěr práce shrnuje veškeré poznatky.

Klíčová slova: SWOT analýza, Porterův model, podnikatelský plán, finanční plán, konku-

rence

ABSTRACT

The topic of this thesis is to build a scheme for a fictional business plan. Synthesis of fin-

dings summarizes appropriate procedures for establishing a company. Contains the

business plan, its structure, SWOT analysis, Porter's model and guidelines for its proper

assembly. In the practical part are applied theoretical knowledges to start a business, servi-

ces, competition and financial plan. The conclusion summarizes all these informations.

Keywords: SWOT analysis, Porter's model, business plan, financial plan, competition
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ÚVOD

Začít podnikat může opravdu každý, ale ne každý na to má povahu. Někteří lidé

mají rádi svou usedlost, své stálé zaměstnání, stálé výdaje a pohodu života bez větších sta-

rostí. Další lidé by podnikat chtěli, ale nenajdou dostatečnou odvahu se do podnikání pus-

tit. Jejich strach z neúspěchu, nepochopení okolí nebo rozmlouvání přátel převyšuje nad

jejich sny a plány. Dalším typem lidí, jsou lidé, kteří své sny o podnikání žijí. Nenechají se

ovlivnit okolním světem ani strachem z neúspěchu. Z neúspěchu se poučí a kráčejí dále.

Jsou to lidé, kteří chtějí něco vybudovat, dokázat v životě jeden z větších úspěchů nebo

finančně postupovat výš a výš, někdy až k finanční nezávislosti. Do budoucna se nebát o

své finance. Lidé, kteří nechtějí dokola kontrolovat své složenky a účty. Nechtějí své pení-

ze rozhazovat, jen chtějí žít svůj život v pohodlí a bez větší starosti o své peníze.

Jednou bych se chtěl zařadit do výše uvedené skupiny lidí. Nechci být zaměstnan-

cem, chci mít svou mysl otevřenou pro více peněz. Chci být pánem svého času. Nechci se

bát o peníze, bát se toho, jestli budu mít na zaplacení nájmu, jestli budu schopen zabezpečit

svou rodinu.

Od malička jsem byl v tomto duchu vychován a jsem za to rád, proto jsem si vybral

téma Podnikatelský plán pro založení podniku. Cílem této práce je vytvořit reálný podnika-

telský plán. V teoretické části se zabývám funkcí, strukturou a správného sepsání podnika-

telského plánu pro založení podniku. Také zde naleznete, jaké podnikatelské formy existu-

jí. V praktické části jsou aplikovány teoretické poznatky k založení podniku. Dále zde uvi-

díte poskytované služby, možnou konkurenci a nakonec finanční plán.

Podnikání v dnešní době není vůbec jednoduché. Existuje spousta nových i stálých

výrobků nebo poskytovatelů služeb. Mezery na trhu jsou již téměř vyplněné, a proto nej-

těžší je přijít se správnou myšlenkou nebo dobrým nápadem.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 FUNKCE PODNIKATELSKÉHO PLÁNU

Podnikatelský plán je písemný dokument strategické povahy, který shrnuje všechny

významné informace o podniku či projektu a popisuje všechny klíčové vnější i vnitřní fak-

tory ovlivňující výsledky podniku či projektu. Stanovuje dlouhodobé cíle firmy, ke kterým

podnikání směřuje, a tvoří dlouhodobou strategii, ze které se vychází a s níž by mělo být

podnikání v souladu [10].

Podnikatelský plán má ústřední význam při zakládání podniku. Rozhoduje hlavní měrou o

cestě k budoucímu úspěchu. Důkladné vypracování tohoto dokumentu by proto mělo být

nejvyšší prioritou.

Podnikatelský plán však nemá být jen „kusem papíru“, který se založí v bance do

složky se žádostí o úvěr, ale spíše by měl plnit důležité úkoly [10].

Vyhotovení podnikatelského plánu vyžaduje hodně času a energie. Jestliže se má

vyhotovit plán dobrý, pak je nutno postupovat systematicky. Struktura podnikatelského

plánu poskytuje užitečný kontrolní prostředek pro zpracování informací nutných pro vyty-

čení reálných cílů podnikání, které jsou jak dosažitelné, tak dostatečně atraktivní z hlediska

očekávaných zisků [7].

V zásadě tedy slouží pro:

1. Interní účely:

 Nástroj analýzy a následné integrace informací pro formulaci vize a cílů.

 Souhrnný dokument – komplexně prezentuje záměr a strategii, pomocí které

chce firma dosáhnout v určitém období kvantifikovaných cílů.

 Slouží jako nástroj realizace budoucích závažných změn.

 Nástroj pro posouzení technicko-ekonomické smysluplnosti významné in-

vestiční akce [7].

2. Externí účely:

 Hledání poskytovatele kapitálu pro investiční akci nebo zájemce o koupi

firmy [7].
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Podnikatelský plán je koncepce podniku v písemné podobě. Obsahuje mj.:

 cíle a strategie podniku,

 podnikatelský záměr a jeho přednosti,

 vymezení trhu, cílových skupin a konkurentů,

 další kroky budování podniku,

 plánování obratu, hospodářského výsledku a financování.

1.1 Zásady tvorby úspěšného podnikatelského plánu

Při tvorbě podnikatelského plánu se musí zvážit, že bankéři, investoři či budoucí

partneři mají s největší pravděpodobností k dispozici plány i jiných firem, které na ně chtě-

jí také zapůsobit a získat finanční prostředky [6].

Orientace plánu na trh

V podnikatelském plánu je třeba jasně vymezit, komu budou výrobky nebo služby pro-

dávány. Nestačí mít pouze dobrý nápad. Musí být jasná představa, na kterém trhu se bude ope-

rovat (místní, národní, mezinárodní) a jak je tento trh velký. Současně se musí zdůraznit kom-

parativní výhody a tím zdůvodnit, proč si zákazníci budou kupovat právě naše výrobky nebo

služby [6].

Srozumitelnost a uvážená stručnost

Při sestavování podnikatelského plánu se vyjadřuje jednoduše, nereprezentuje zby-

tečně hodně myšlenek v jedné větě, neplýtvá se nadbytečnými přídavnými jmény jen proto,

aby věty byly košatější. Myšlenky či závěry obsažené v plánu je třeba uvést jasně a srozu-

mitelně. Kde je to vhodné pro větší přehlednost sestavit tabulku či doplnit grafem. Musíme

si uvědomit, že bankéři či další investoři mají málo času a proto myšlenky a závěry obsa-

žené v plánu je třeba uvést stručně. Současně je ale třeba připomenout, že stručnost nesmí

být na úkor postižení všech základních faktů, které jsou důležité pro posouzení podnikatel-

ského plánu [6].
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Pravdivost a reálnost

Všechny informace obsažené v podnikatelském plánu musí být reálné a pravdivé.

Každá skutečnost uvedená v plánu by měla být zdůvodněna a podepřena objektivními úda-

ji. Pokud se potřebné údaje nemohou zjistit, použije se srovnání se stejným nebo obdob-

ným podnikem na základě co největšího množství skutečně spolehlivých dat. Stanovené

cíle musí být reálné a plán musí obsahovat informace o tom, jak dosáhneme realizace sta-

novených cílů [6].

Respektování rizika

Vždy existuje určitá pravděpodobnost, že realizace podnikatelského plánu se bude li-

šit od původních předpokladů. Tuto skutečnost je třeba mít na zřeteli již při sestavování

podnikatelského plánu. Doporučujeme možná rizika identifikovat a připravit variantnost

navrhovaných řešení v případě výskytu rizikových faktorů. Informujeme tím čtenáře o tom,

že s rizikovými faktory počítáme a máme připravena opatření na snižování rizik [6].

1.2 Kroky pro dobré vyhodnocení plánu

Je důležité vědět, čemu banky přikládají váhu, chceme-li, aby dobře přijaly podni-

katelský plán a kladně vyhodnotily podnikatelský záměr.

 Podnikatelská koncepce musí být realistická a konzistentní.

 Podnikatelský plán musí být přesvědčivý a srozumitelný. Nesmí se v něm vyskyt-

nout žádné rozpory ani nesrovnalosti.

 Produkt, popř. podnikatelský záměr musí přinést zákazníkovi jednoznačnou výho-

du, musí tedy mít jasný užitek pro zákazníka.

 Pro produkt by měl existovat dostatečně velký trh.


[…]


Křemének s.r.o. Tř. Tmáše Bati 299, Zlín úklid všeho druhu působnost od r. 1990

Tel: 577 201 660 malování, stěhování i jiné služby

Jednatel: Ladislav Křemánek autodoprava

GRUPPO UNI s.r.o Benešovo Nábřeží 5268, Zlín úklid firem, domacností méně služeb

Tel: 774 400 040 čištění koberců stálí zákazníci

mytí oken

Procesia, s.r.o. Kvítková 3687, Zlín mytí oken a výloh jen interně

Tel: 773 484 816 úklid firem, domacností nová 2012

Petr Štěpaník - výkonný ředitel www.procesia.cz web výborný

CORA MANAGEMANT, s.r.o. J.A. Bati 5542, Zlín komlexní úklidové služby od roku 1995

Tel: 575 759 882 ostraha budov 6 poboček

květinová služba hodně služeb

ZLINJUST spol s.r.o. Třída T. Bati 1337, Zlín úklid interní od roku 1993

Tel: 607 227 677 prodej hygienických papírů špatný web

Jednatelka: Soňa Petříková vlastní prostory

Seznam konkurenčních firem
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PŘÍLOHA PII: ORIENTAČNÍ CENÍK

Orientační ceník (v korunách)

Vysávání 110/hod

Mýtí, čištění podlah 120/hod

Myti parním čističem 130/hod

Čištění nabytku Židle 30/kus

Sedaci souprava 200 - 500/dle velikosti

Křeslo 50 - 150/kus

Leštění nábytku 100/hod

Mytí oken 20/kus

Mytí výloh 20/m2

Utírání prachu 90/hod

Čiětění Umyvadlo 20/kus

Vana 35/kus

Wc 40/kus

Sprchový kout 80/kus

Dřez 20/kus

Práce venku 120/hod

Mytí os. Automobilů Šampón 90 Kč

Vosk 110 Kč

Vysání 80 Kč

Leštění interiéru 60 Kč

Leštění oken 60 Kč

Generální úklid Dle velikosti dle dohody
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PŘÍLOHA PIII: VÝSLEDOVKA

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

tržby za služby 50000 120000 190000 130000 170000 165000 150000 180000 220000 305000 310000 350000 2 340 000

Mzdy 2 pracovníci 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 360 000

Odměny 0 0 0 0 12000 0 9000 0 0 15000 0 21000 57 000

Brigádníci 1-7 11 200 22 400 33 600 22 400 33 600 33 600 44 800 44 800 56 000 67 000 67 200 78 400 515 000

Nájemné 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 180 000

Čistící prostředky 9 500 19 000 25000 21000 17000 18000 30000 29000 35000 37000 38000 41000 319 500

Koupě nábytku a vybavení 25 000 5000 3 000 0 700 0 1000 0 0 0 0 0 34 700

Stroje 48 000 20 000 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76 000

Pojištění 7 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 800

Údržba 0 0 0 0 500 0 1500 0 0 3 000 0 0 5 000

Úrokové náklady 2800 2800 2800 2 200 2 200 2 200 1500 1500 1500 1000 1000 1000 22 500

Kancelářské potřeby 500 800 1500 0 0 0 200 0 0 0 500 500 4 000

Marketing a reklama 10 000 10 000 10 000 8 000 8 000 8 000 5 000 5 000 5 000 3 000 3 000 3 000 78 000

PHM 4 000 4 500 6 500 4 500 6 500 6 500 9 000 9 500 9 200 12 300 12 500 14 500 99 500

Externí účetní 3 000 10 000 5 000 3 000 3 000 5 000 3 000 3 000 5 000 3 000 3 000 5 000 51 000

Telefon 1 800 19 000 2 100 2 300 2 100 2 100 2 500 2 500 2 700 2 700 2 700 3 000 45 500

Leasing 0 0 0 0 0 0 4 500 4 500 4 500 9 000 9 000 9 000 40 500

CELKOVÉ PROVOZNÍ NÁKLADY 168 600 158 500 142 500 108 400 130 600 120 400 157 000 144 800 163 900 198 000 181 900 221 400 1 896 000

Čistý příjem před zdaněním 444 000

Daň z příjmu 140049 93240

ČISTÝ ZISK PO ZDANĚNÍ 350 760

VÝSLEDOVKA 2014 (údaje jsou uvedeny v korunách)
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PŘÍLOHA PIV: PLÁN PENĚŽNÍCH TOKŮ

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

Příjmy z prodeje 50 000 120000 190000 130000 170000 165000 150000 180 000 220000 305000 310000 350000 2 340 000

Kmenový kapitál 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 20000

Provozní náklady 168600 158500 142500 108400 130600 120400 157000 144800 163900 198000 181900 221400 1896000

Provize

Splácení úvěru 29000 29000 29000 29000 29000 29000 29000 29000 29000 29000 29000 29000 348000

Daň z příjmu 140049

Dividendy 100000 100000

Pokladní výdaje celkem 297600 327549 171500 137400 159600 149400 186000 173800 192900 227000 210900 250400 2484049

Čistý pohyb hotovosti -47 600 -207549 18500 -7400 10400 15600 -36000 6200 27100 78000 99100 99600 55 951

Plán pěněžních toků 2014 (údaje jsou uvedeny v korunách)