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Jméno a příjmení studenta: David KRATOCHVÍL

Vedoucí bakalářské práce: prof.Ing. Josef Navrátil, DrSc.

Akademický rok: 2012 – 2013

Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán k založení podniku

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce je vypracována v souladu se zadáním. V teoretické části práce je s využi-
tím dostupné literatury objasněna aktuální problematika, v praktické části student aplikoval
tuto problematiku na zvolenou organizaci.
Bakalářská práce je původním dílem autora. Při posouzení plagiátorství je označena
podobnost 10 %. Při zkoumání podrobností jsem zjistil, že u většiny sporných částí textu
uvádí autor odkazy na zdroj informace. Proto předloženou práci hodnotím, že plagiátem není.
Z vypracované práce vyplývá, že David Kratochvíl je schopen kvalifikovaně využívat
odbornou literaturu a její obsah účelově aplikovat ve zvolených konkrétních podmínkách
řešení.
Bakalářská práce má dobrou formální úpravu, jazykové stránce byla věnována pozornost.
David Kratochvíl pracoval samostatně a v omezené míře využíval konzultace.
Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: velmi dobře - B

V Uherském Hradišti dne 21.května 2013

…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně